[image: gerb.jpg]

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

Принято 26 ноября 2024 года

О внесении изменения в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.11.2013 № 193
 «О муниципальном дорожном фонде Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 27.07.2016 № 96,
от 27.09.2019 № 256, от 25.12.2020 №35)

В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района р е ш и л:
		1. Внести в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.11.2013 № 193 «О муниципальном дорожном фонде Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 27.07.2016 № 96, от 27.09.2019 № 256, от 25.12.2020 №35) следующие изменения:
 	- в приложении к решению «Порядок формирования и использования средств муниципального дорожного фонда Гаврилово-Посадского муниципального района» абзац второй подпункта 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
	«2) субсидии, дотации, межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на цели, установленные пунктом 1.1 настоящего Порядка;»
	 - подпункт 2.1 пункта 2 приложения дополнить абзацами десятым и одиннадцатым следующего содержания:
	«10) денежные средства, внесенные участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных  случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
	11) денежные средства, поступающие в бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров».
		2. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района (http://гаврилово-посадский.рф).
		3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района 						    В.Ю. Лаптев

Председатель Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района                                            С.С. Сухов

г. Гаврилов Посад
26 ноября 2024 года
 № 290

image1.jpeg